



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 1894/2019	DATA: 26/03/2019	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 5437564700888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	120,0000	2,5680	308,16
BILASTINA 20MG	30,0000	2,3853	71,56
COMPLEXO HC5 E DH+	2,0000	53,8100	107,62
ESCITALOPRAM 15MG	60,0000	2,7770	166,62
SUPLEMENTO NUTRICIONAL HIPERPROTEICO PARA GANHO DE MASSA	2,0000	66,5900	133,18
SUPLEMENTO VIT. A,C,E,BIOTINA,COMPLEXO B,ZINCO,MAGNÉSIO E FERRO	30,0000	3,6667	110,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1894	0,0000	-308,1700	-308,17
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		588,97

No.EMPENHO: 3170/2019	DATA: 26/03/2019	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 44905224001 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 15357917000115 - ELIANA MORAES DE SOUZA 33588080848			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EXTINTOR DE ÁGUA 10 LITROS	2,0000	90,0000	180,00
EXTINTOR DE PÓ QUIMICO SECO DE 04 KG	2,0000	90,0000	180,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		360,00

No.EMPENHO: 3171/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR
FORNECEDOR: 15357917000115 - ELIANA MORAES DE SOUZA 33588080848

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED	3,0000	21,5000	64,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		64,50

No.EMPENHO: 3172/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903044001 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR
FORNECEDOR: 15357917000115 - ELIANA MORAES DE SOUZA 33588080848

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PLACA DE SINALIZAÇÃO SAÍDA	4,0000	7,8000	31,20
PLACA SINALIZAÇÃO ALTA VOLTAGEM	2,0000	7,8000	15,60
PLACA DE SINALIZAÇÃO ROTA DE FUGA DIREITA	2,0000	7,8000	15,60
PLACA DE SINALIZAÇÃO ROTA DE FUGA ESQUERDA	2,0000	7,8000	15,60
PLACA SINALIZAÇÃO EXTINTOR TIPO A - ÁGUA	2,0000	7,8000	15,60
PLACA DE SINALIZAÇÃO SAÍDA DE EMERGÊNCIA	1,0000	7,8000	7,80
PLACA DE SINALIZAÇÃO ESCADA SUBINDO DIREITA	1,0000	7,8000	7,80
PLACA DE SINALIZAÇÃO ESCADA DESCENDO DIREITA	1,0000	7,8000	7,80
PLACA DE SINALIZAÇÃO ESCADA SUBINDO ESQUERDA	1,0000	7,8000	7,80
PLACA DE SINALIZAÇÃO ESCADA DESCENDO ESQUERDA	1,0000	7,8000	7,80
PLACA SINALIZAÇÃO EXTINTOR TIPO BC - PÓ QUÍMICO	2,0000	7,8000	15,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		148,20

No.EMPENHO: 3173/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903028001 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 02921800000251 - BORLEME COMERCIAL EIRELLI

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA NITRÍLICA TOTAL RECOBERTA (G)	30,0000	6,5000	195,00
LUVA NITRÍLICA TOTAL RECOBERTA (M)	30,0000	6,5000	195,00
LUVA NITRÍLICA TOTAL RECOBERTA (P)	30,0000	6,5000	195,00
LUVA NITRÍLICA TOTAL RECOBERTA (XG)	6,0000	6,5000	39,00

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			624,00
-----------	--------	-------	--	--	---------------

No.EMPENHO: 3174/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 055000005 IGD - BOLSA FAMILIA

FORNECEDOR: 05520249000141 - ADILSON DONIZETI ZANARDO EIRELI

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE AR	1,0000	15,9500	15,95
FILTRO DE ÓLEO	1,0000	17,9000	17,90
ÓLEO DE MOTOR	3,0000	24,9000	74,70
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1,0000	16,5000	16,50
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	125,05

No.EMPENHO: 3175/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903920001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 17658278000153 - LUCIMARA CRISTINA DA SILVA 28079633827

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERTO DE UMA MACA DO CENTRO DE DIAGNOSTICO, COM TROCA DE MADEIRAS E ESPUMAS	1,0000	190,0000	190,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	190,00

No.EMPENHO: 3176/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 44905234001 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 08824171000570 - J. C. M. NITEROI REFRIGERAÇÃO LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIO - 220 V	1,0000	2.029,0000	2.029,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	2.029,00

No.EMPENHO: 3177/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 35209189864 - MARILISA FOLHARINI CATALANO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS SOLICITADOS PELOS VETERINÁRIOS CREDENCIADOS PELO TAC	1,0000	1.000,0000	1.000,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.000,00

No.EMPENHO: 3178/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 50326909000102 - DEVANIR TADEU BURGER

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRATELEIRA ESTANTE DE AÇO 3,00X0,40X0,90 COM 8 PRATELEIRAS CHAPA 24	3,0000	430,0000	1.290,00
PRATELEIRA ESTANTE DE AÇO 2,40X0,40X0,90 COM 8 PRATELEIRAS CHAPA 24	3,0000	390,0000	1.170,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		2.460,00

No.EMPENHO: 3179/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FORNECEDOR: 19734760000150 - PAULO ROBERTO BAI0 GARDIN 22564566847

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO 01/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: OFICINA DOS 3 R'S (REDUZIR, REUTILIZAR, REICLAR) BUSCA DESENVOLVER ATRAVÉS ATIVIDADES CRIATIVAS, A CONSCIENCIA AMBIENTAL, A NECESSIDADE DE CUIDAR DO AMBIENTE ONDE VIVEMOS REAPROVEITANDO MATERIAIS QUE IRIAM PARA O LIXO. VALOR MENSAL R\$ 1.190,00/MÊS, VALOR TOTAL R\$ 7.140,00.	1,0000	7.140,0000	7.140,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		7.140,00

No.EMPENHO: 3180/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 055000005 IGD - BOLSA FAMILIA

FORNECEDOR: 24557022000115 - LAIS CRISTINA GERVASIO JOÃO FIGO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS EM FORMATO DE PALESTRAS DESTINADAS AOS BENEFICIÁRIOS DOS PROGRAMAS BOLSA FAMÍLIA, AÇÃO JOVEM E RENDA CIDADÃ, RESIDENTES NA REGIÃO CENTRAL E ZONAS RURAIS ADJACENTE DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, A SEREM REALIZADAS UMA VEZ AO MÊS COM DOIS GRUPOS POR DIA (1 HORA POR GRUPO), TOTALIZANDO 12 ENCONTROS, ABORDANDO OS TEMAS: 1. ENCONTRAR A FORÇA DE VIDA E MELHORAR A AUTOESTIMA; 2. DERRUBAR AS BARREIRAS ENTRE NÓS E MELHORAR A COMUNICAÇÃO; 3. COMO ENTREGAR O SEU MELHOR E CONTRIBUIR PARA A CIDADANIA; 4. COMO LIDAR COM PESSOAS DIFÍCEIS; 5. FAÇA SEU PROJETO DE VIDA E CONTRUA OS PASSOS PARA O SEU SONHO; 6. QUANDO CUIDAMOS DE NOS MESMOS É POSSIVEL CUIDAR DO OUTRO.	1,0000	6.100,0000	6.100,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		6.100,00

No.EMPENHO: 3181/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 955000029 FNAS - AFM - MP 815/2017
FORNECEDOR: 19734760000150 - PAULO ROBERTO BAI0 GARDIN 22564566847

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: OFICINA DOS 3 R'S (REDUZIR, REUTILIZAR, RECICLAR) BUSCA DESENVOLVER ATRAVÉS ATIVIDADES CRIATIVAS, A CONSCIÊNCIA AMBIENTAL, A NECESSIDADE DE CUIDAR DO AMBIENTE ONDE VIVEMOS REAPROVEITANDO MATERIAIS QUE IRIAM PARA O LIXO, VALOR MENSAL R\$ 1.190,00.	1,0000	3.570,0000	3.570,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.570,00

No.EMPENHO: 3182/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: 4510/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00392017
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA RECURSO: 955000029 FNAS - AFM - MP 815/2017
FORNECEDOR: 39302078850 - NATÁLIA CAMARGO DO PRADO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGACAO Nº 02/18 AO CONTRATO Nº 92/17 PARA CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS EM DANCATERAPIA PARA DESENVOLVER TECNICA DA DANCA E DO MOVIMENTO EM UM PROCESSO TERAPEUTICO PROMOVEDO A INTEGRACAO EMOCIONAL, COGNITIVA, FISICA E SOCIAL DO INDIVIDUO. ENCONTRO 03 VEZES NA SEMANA. VALOR MENSAL R\$ 1.303,08	1,0000	7.818,4800	7.818,48
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		7.818,48

No.EMPENHO: 3183/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: 6131/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00542018
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 955000029 FNAS - AFM - MP 815/2017
FORNECEDOR: 20948978000197 - ADENILSON JOAO FERREIRA 25938384850

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTACAO DE SERVICIO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA DESENVOLVER ATIVIDADE MUSICAL E DE CONFECCAO DE INSTRUMENTOS COM CRIANCAS, ADOLESCENTES E IDOSOS ATRAVES DE DIVERSOS RITMOS BRASILEIROS NO SERVICIO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO CRAS VALE. VALOR MENSAL R\$ 1.412,00	1,0000	11.296,0000	11.296,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		11.296,00

No.EMPENHO: 3184/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 955000029 FNAS - AFM - MP 815/2017
FORNECEDOR: 18847765000127 - CHRISTIANO DOS SANTOS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE OFICINA DE ARTES INTEGRADAS CONTENDO DIFERENTES ATIVIDADES, CRIANDO SITUAÇÕES DESAFIADORAS, ESTIMULANDO E ORIENTANDO OS USUÁRIOS NA CONSTRUÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE DUAS HISTÓRIAS E VIVÊNCIAS INDIVIDUAIS, COLETIVAS E FAMILIARES, VALOR MENSAL R\$ 649,00.	1,0000	3.894,0000	3.894,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.894,00

No.EMPENHO: 3185/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: 7069/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00552017
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA RECURSO: 955000029 FNAS - AFM - MP 815/2017
FORNECEDOR: 15034438844 - GENTIL ALVARO VENANCIO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 01/2018 AO CONTRATO Nº 0145/2017 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA COM EXPERIÊNCIA EM CAPOEIRA PARA DESENVOLVER A TÉCNICA DESSA MODALIDADE, ASPECTOS COGNITIVO, AFETIVO E PSICOMOTOR, COM OBJETIVO DE ASSEGURAR O CONVÍVIO EM GRUPO COMUNITÁRIO E SOCIAL A QUEM PRÁTICA.	1,0000	18.600,0000	18.600,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		18.600,00

No.EMPENHO: 3186/2019 DATA: 26/03/2019 PROCESSO: 4510/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00392017
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA RECURSO: 955000029 FNAS - AFM - MP 815/2017
FORNECEDOR: 39302078850 - NATÁLIA CAMARGO DO PRADO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 02/18 AO CONTRATO Nº 92/17 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DANÇATERAPIA PARA DESENVOLVER TÉCNICA DA DANÇA E DO MOVIMENTO EM UM PROCESSO TERAPÊUTICO PROMOVENDO A INTEGRAÇÃO EMOCIONAL, COGNITIVA, FÍSICA E SOCIAL DO INDIVÍDUO. ENCONTROS 04 VEZES NA SEMANA, VALOR MENSAL R\$ 1.737,44.	1,0000	10.424,6400	10.424,64
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		10.424,64

TOTAL DO DIA - 76.432,84